
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-01 du 18 décembre 2023 au 2 janvier 2024 
05120240102729 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

54  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 janvier 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051231201287091001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Responsable de laboratoire voirie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/12/2023 01/02/2024 

V051231201288433001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chef de projet Planification (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/12/2023 01/01/2024 

V051231201293679001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des Interventions 
Techniques Polyvalent 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 15/12/2023 01/03/2024 

V051231201293779001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des Interventions 
Techniques Polyvalent VRD et 

Voiries 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 15/12/2023 01/03/2024 

V051231201293869001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des Interventions Technique 
Polyvalent Bâtiments 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 15/12/2023 01/04/2024 

V051231201295167001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 TREPAIL 18/12/2023 01/03/2024 

V051231201295335001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien responsable des 
applications SI 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 18/12/2023 01/02/2024 

V051231201295484001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien responsable du support 
informatique 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SDIS de Marne 19/12/2023 01/02/2024 

V051231201295843001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 18/12/2023 01/01/2024 

V051231201296438001 Adjoint technique 
Agent polyvalent d'entretien des 

espaces publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 19/12/2023 01/01/2024 

V051231201296775001 
Animateur principal de 
1ère classe, Animateur 

principal de 2ème classe 

Responsable service pôle enfance 
jeunesse 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 19/12/2023 01/03/2024 

V051231201297858001 Adjoint administratif Adjoint Administratif Terriorial 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 DAMERY 19/12/2023 01/03/2024 

V051231201297961001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien 

Responsable du service Patrimoine 
Bâti (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 19/12/2023 05/03/2024 



3 
 

V051231201298279001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

2 Technicien.ne.s support 
informatique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/12/2023 01/03/2024 

V051231201298279002 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

2 Technicien.ne.s support 
informatique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/12/2023 01/03/2024 

V051231201298682001 Attaché ADJOINT/E AU DGS  (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 BETHENY 20/12/2023 01/03/2024 

V051231201298804001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
29h00 ISLES-SUR-SUIPPE 20/12/2023 26/02/2024 

V051231201298857001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur coordinateur 
périscolaire (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 REIMS 20/12/2023 01/02/2024 

V051231201299007001 Agent social 
Agent polyvalent 

d'accompagnement et de 
surveillance (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
24h30 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 20/12/2023 01/03/2024 

V051231201299233001 Adjoint du patrimoine 
Agent en charge de l'espace jeux  

H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 20/12/2023 20/01/2024 

V051231201299697001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/12/2023 27/02/2024 

V051231201300476001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e de collecte titulaire du PL 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
21/12/2023 29/01/2024 

V051231201301238001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Responsable ressources humaines 
internes et de la gestion 

budgétaire 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
21/12/2023 01/02/2024 

V051231201301546001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
02h00 PIERRE-MORAINS 21/12/2023 22/01/2024 

V051231201301615001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
03h00 PIERRE-MORAINS 21/12/2023 22/01/2024 

V051231201301785001 Assistant d'enseignement Professeur trombone/tuba Poste créé suite à un 05h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/12/2023 05/02/2024 



4 
 

artistique principal de 
2ème classe 

nouveau besoin 

V051231201301880001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 MARDEUIL 21/12/2023 08/01/2024 

V051231201302044001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

20h00 MARDEUIL 21/12/2023 08/01/2024 

V051231201302300001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/05/2024 

V051231201302334001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/05/2024 

V051231201302338001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/05/2024 

V051231201302347001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'accueil et d'entretien 
polyvalent - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/03/2024 

V051231201302362001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/03/2024 

V051231201302367001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/03/2024 

V051231201302370001 Adjoint technique  des Agent d'entretien polyvalent et de Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/04/2024 



5 
 

établissements 
d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

service - F/H fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051231201302374001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/04/2024 

V051231201302377001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/05/2024 

V051231201302380001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/05/2024 

V051231201302383001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2023 01/03/2024 

V051231201302430001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/12/2023 01/05/2024 



6 
 

cl. des étab. d'enseign. 

V051231201303039001 Agent social Travailleur social (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 22/12/2023 01/01/2024 

V051231201303307001 
Attaché de conservation 

du patrimoine 
Responsable des archives 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 22/12/2023 10/05/2024 

V051231201305124001 Attaché 
Chargé de développement local 
politique de la ville et inclusion 

numérique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/12/2023 01/03/2024 

V051231201306194001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

grimpeur.euse, élagueur.euse 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 27/12/2023 01/02/2024 

V051231201306194002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

grimpeur.euse, élagueur.euse 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 27/12/2023 01/02/2024 

V051231201306194003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

grimpeur.euse, élagueur.euse 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 27/12/2023 01/02/2024 

V051231201306257001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

ASSISTANT.E MARCHES PUBLICS 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/12/2023 01/03/2024 

V051231201306293001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

technicien.ne de l'arbre 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 27/12/2023 01/02/2024 

V051231201306753001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 27/12/2023 01/02/2024 

V051231201306842001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire d'accueil CSC Schmit 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 27/12/2023 01/03/2024 

V051231201306856001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire d'accueil CSC Vallée 
Saint Pierre (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 27/12/2023 01/03/2024 



7 
 

 

 

V051231201307812001 

Educateur de jeunes 
enfants, Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale, Auxiliaire de 
puériculture de classe 

supérieure 

Auxiliaire de 
puériculture/Educatrice de jeunes 
enfants  Susceptible d'assurer la 

continuité de direction 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CCAS de MONTMIRAIL 28/12/2023 11/03/2024 

V051231201308794001 Ingénieur 
Chargé(e) de missions animation 
du contrat d'application du SAGE 

au SIABAVES 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 
SYND. MIXTE INTERCO. AMENAGEMENT DU 

BASSIN DE LA VESLE (S.I.A.BA.VE) 
29/12/2023 01/03/2024 

V051231201308993001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

26h10 IGNY-COMBLIZY 29/12/2023 01/03/2024 


